
Aktivita 5 

Alice Pokorná, emimimo.cz 

VÝTVARNÉ TVOŘENÍ pro děti i dospělé - OBJEVUJME SVĚT UMĚNÍ 

EDVARD MUNCH : VÝKŘIK : ČÁRA A JEJÍ CHARAKTER 

Může být čára veselá, smutná, pyšná, v napětí, kouzelná, poklidná, radostná nebo 
úzkostná? 

Kreslete tužkou na papír co největší množství různých čar a nezapomeňte jim přiřadit nějaké 
charakterové vlastnosti (líbezná, hravá, veselá vystrašená, slabá, bojácná, odvážná, atp.) 

Inspirací vám může být ukázka z knihy Scott McLouda: Jak rozumět komiksu, kde vidíme jak 
čáry s charaktery mohou vypadat. Vydal BB/art 2008. 

Další inspirací je slavný obraz Edvarda Muncha: Výkřik z roku 1893. I tady čáry mají svůj 
význam a nesou poselství. Malíř je představitelem směru, kterému říkáme expresionismus. 

 



Aktivita 5 

Alice Pokorná, emimimo.cz 



Aktivita 5 

Alice Pokorná, emimimo.cz 

 


